de 714.14 m2 ubicado en el Corregimiento de Progreso, Distrito de Barú, provincia de 

Chiriquí. Para tal efecto. Ver Anexos: Nota de solicitud de recibido por el MIVIOT. 

4.7 Monto global de la inversión 

El monto global aproximado de la inversión es B/. 450,000.00 (cuatrocientos cincuenta 

mil).  

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 

aplicables y su relación con la actividad, obra o proyecto 

El Estudio de Impacto Ambiental del proyecto de “Estación de Servicios Canoas” tiene 

las siguientes bases legales: